
Grand Prix Architektů - Národní cena za architekturu 2024 

Prodloužení termínu pro přihlášení do 17. 7. 2024 

(Praha 17. června 2024) XXXI. ročník GPA - Národní ceny za architekturu se jako 
každý rok těší velkému zájmu architektů. Přestože bylo k 15. 6. 2024 podáno velké 
množství projektů, které se budou ucházet o GPA - Národní cenu za architekturu 
2024, rozhodla se Rada Obce architektů, prodloužit termín podávání přihlášek do 
půlnoci 17. července 2024 

Porota XXXI. ročníku složena z těchto významných architektů: 


Anne BEIM – Dánsko - about


Pia KUUSINIEMI – Finsko - about 


Rafi SEGAL – Israel/USA  - about 


Martin JANČOK – Slovensko - about 


Michal GABAŠ – Česká republika - about

Rada Obce architektů se již na začátku roku usnesla, že od letošního ročníku bude 
soutěž zpoplatněna částkou ve výši 3 000,- Kč za přihlášený projekt. 
Od tohoto poplatku jsou osvobozeny studentské školní projekty, za které se rozhodl 
přihlašovací poplatek zaplatit sponzor.


Vítězný projekt bude vystaven na kongresu UIA v Barceloně v roce 2026.


Kromě hlavní ceny GPA - Národní ceny za architekturu se udělují ceny v kategoriích: 

▪ Novostavba

▪ Rekonstrukce

▪ Rodinný dům

▪ Architektonický design, drobná architektura a výtvarné dílo v architektuře

▪ Interiér

▪ Urbanismus

https://uia2023cph.org/speaker/anne-beim/
https://www.mfa.fi/uutiskirjeet/kuukauden-architecta-pia-%252525252520kuusiniemi/
https://www.resite.org/speakers/rafi-segal-cz
https://domyinak.sk/sk/architekti/martin-jancok
https://aproposarchitects.com/de/contact/


▪ Krajinářská architektura a zahradní tvorba

▪ Šetrná stavba
Do soutěže je možné přihlašovat projekty, jejichž kolaudace / dokončení proběhlo v 
rozmezí od 1. 1. 2023 do 31. 3. 2024. U krajinářské architektury a zahradní tvorby se 
jedná o realizaci v období od 1. 1. 2021 do 31. 3. 2024. 


Projekty je možné přihlašovat prostřednictvím webu Grand Prix Architektu 

 
Následně proběhne 1. kolo zasedání poroty, která z přihlášených projektů vybere 50 
finalistů, kteří postoupí do finále. 


Prezentace 50ti finalistů před porotou se uskuteční již tradičně v rámci Grand Prix 
Architekt Festivalu by Grohe. Porota následně vybere vítěze, kteří budou oznámeni 
ještě tentýž den v rámci Galavečera Grand Prix Architektů - Národní ceny za 
architekturu 2024.


“Je dobrá zpráva, že studenti FA ČVUT díky skvělé práci svých pedagogů již během 
studia realizují malé objekty - stavby. Rozhodli jsme se, že vstupní poplatek těchto 
studentských realizací bude pokryt sponzory.” říká předseda Obce architektů Ing. 
arch. Oleg Haman. 

Obec architektů je spolek s tradicí od roku 1935, pokračovatel spolků architektů z první

republiky. V roce 1989 se transformoval ze Svazu Architektů a v letech 1990 až 1993 se 
podílel na založení profesní organizace České komory architektů. V roce 1948 se stal 
zakládajícím členem Mezinárodního svazu architektů (UIA), ve kterém bylo členství České 
republiky novým vedením OA obnoveno v roce 2017, a tím bylo znovu vykročeno k zajištění 
ochrany a práv českých architektů ve světě. Současně je OA členem i Visegrádské skupiny 
(V4). Spolek je kulturní platformou českých architektů zajišťující spolkovou činnost s cílem 
propagovat české architekty široké odborné i laické veřejnosti jak v Česku, tak i v zahraničí.

https://grandprix.grandprixarchitektu.cz/


Kontakt: 

Ing. arch. Oleg Haman

Předseda Obce architektů z. s.  

+420 603 877 788

info@obecarchitektu.cz 

mailto:info@obecarchitektu.cz

